АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДУБНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА ДУБНЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ,

ЛИЦЕЙ № 6 ИМЕНИ АКАДЕМИКА Г.Н. ФЛЁРОВА
(ЛИЦЕЙ №6)

П Р И К А З

от 31.08.2020 № 2.58

О назначении ответственного
за организацию питания в лицее
в 2020 – 2021 учебном году

В целях улучшения организации питания обучающихся, охраны их здоровья
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Литвинову Н.М., учителя начальных классов, назначить ответственным лицом
за организацию питания в лицее на 2020 – 2021 учебный год с 01.09.2020.

2. Закрепить за лицом, ответственным за питание следующие функциональные
обязанности:

• Организовать в лицее постоянно действующую систему административно-
общественного контроля за организацией питания, качеством приготовления
пищи, закладкой продуктов, выходом готовой продукции, ценообразованием.

• Анализировать (1 раз в полгода) проблемы по охвату питанием обучающихся.
• Знакомить родителей, педагогов на заседаниях педагогических советов,

родительских собраниях с состоянием питания в лицее.
• Осуществлять ведение табеля по питанию учащихся.
• Проводить совместно с медицинским работником лицея разъяснительную

работу с обучающимися о необходимости получения горячего питания.
• Не предоставлять питание обучающимся, относящимся к льготным категориям,

без надлежащих документов.
• Своевременно сдавать отчеты по питанию в ГОРУНО.

Директор лицея Н.Г. Кренделева

Лемешева Елена Борисовна

+7(496) 213-38-79

С приказом ознакомлена:

Учитель _____________ _____________                         Н.М.Литвинова